GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

LAMBAYEQUE

ACTA DE DESIERTO PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
012-2023-GR. LAMB /PEOT (TERCERA CONVOCATORIA)

CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION: “MEJORAMIENTO
DE LA EFICIENCIA DE CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE,
DISTRITO DE PUCALA, PATAPO Y TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE"

En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del Departamento de Lambayeque, a las 10:00
horas del dia 29 de Noviembre del 2023, se reunieron en el Auditorio del Proyecto Especial Olmos
Tinajones los miembros del comité de seleccién para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012 -2023-GR. LAMB /PEOT (TECERA
CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE CONDUCCION DEL CANAL DE
DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITO DE PUCALA, PATAPO Y TUMAN, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, cuya conformacién es la siguiente: Lic.
Patricia Susana Zapata Torres - Presidente Titular identificado con N° DNI42469192; Ing. Luis
Percy Clarence Llontop Montenegro- Primer Miembro Titular, identificado con N° DNI
16539757;y Ing. Luis Alberto Guerrero Urteaga- Segundo Miembro Titular, identificado con N°

DNI 16728150-; conel finde realizar la admisidn, calificacion, evaluacién y otorgamiento de la
buena pro.

ANTECEDENTES

a. Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 000082-2023-GR. LAMB/PEOT-GG-30
[4689867 - 6], de fecha 29 de septiembre del 2023, se conformé el Comité de Seleccidn:
para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFCADA N.2 12-2023-GR.
LAMB/PEOT

b. Que, mediante MEMORANDO N°000124-2023-GR. LAMB/PEOT-GG-30 [4689867 - 9], de
fecha 29 de Septiembre del 2023, se aprobd el expediente de contratacién para el P
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFCADA N2 12-2023-GR.
LAMB/PEOT

¢. Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 00129-2023-GR. LAMB/PEOT-GG-30
(4689867 - 22], de fecha 16 de noviembre de 2023, se aprueba las bases administrativas
y se autoriza la tercera convocatoria.

1. PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases y portal web del SEACE V3, se

4 registraron en forma electrénica al procedimiento de seleccién los siguientes

participantes:

Z
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Nro. Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social Estado
1 |Proveedor con RUC 10069397455 |MARCELO ROJAS HILARIO VICTOR Valido
2 |Proveedor con RUC 10164604425 |FERNANDEZ FERNANDEZ ESTANISLAO SEGUNDO Valido
3 |Proveedor con RUC 10415646637 |ALDANA CHERO ROGER DANIEL Valido
4 |Proveedor con RUC 10443913454 |TORRES PALACIOS JESSICA Valido
5 |Proveedor con RUC 10476812068 |HOYOS BUSTAMANTE ALAN Valido
6 |Proveedor con RUC 20557232142 |[COENAM S.A.C. Valido
7 __|Proveedor con RUC 20600156343 |GRUPO JHAZEL S.RL. Valido
8 |Proveedor con RUC 20601655889 |INVERSIONES J & A 7 DE ENERO SAC. Valido
NAVARRO INGENIEROS MANAGEMENT SOCIEDAD
9 |Proveedor con RUC 20602346847 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
2. PRESENTACION DE PROPUESTAS
En el dia y horario sefialado en el cronograma en el portal web del SEACE V3, se observa
que ningln postor presento ofertas electrdnicas.
Estado de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Facha d_e' la Estado
presentacion
propuesta
10069397455 | CONSORCIO LAMBAYEQUE 28/11/2023 | Epviado Valido
2 10415646637 | CONSORCIO DALCHER 28/11/2023 | gpyiado Valido

3. ADMISION DE LA OFERTA:

En esta etapa se procede en la apertura electrénica de las ofertas, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el 2
numeral 81.2. articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detalladas
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida, obteniendo como resultados:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO LAMBAYEQUE (
CONSULTORA Y EJECUTORA DE
OBRAS M&F $.A.C. RUC: 20601800757
5 &

MARCELO ROJAS HILARIO VICTOR
RUC: 10063397455)

CONSORCIO
DALCHER(QUINCNES EUSEBIO
CARLOS ALBERTO RUC:
10071841274 Y ALDANA CHERO
ROGER DANIEL RUC:
10415646637)

a.1) Declaracian jurada de datos del postor, (Anexo N° 1)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a 2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la ofera

mandalario designado para lal efeclo.

En caso de persana natural, copia del documento nacianal de Idenlidad o documento analogo, o del
cerlificado de wvigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderade 0 mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los inlegrantes del
consorcic que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal, apoderada o

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del aiculo 52 del Reglamento_(Anexo N° 2)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Relerencia conlenidos en e| numeral 3,1 del

Capitulo |Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE |

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de cansultoria (Anexo N° 4)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.6) Cana de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en numeral 3.1 del
CAPITULQ Ill de la presente seccion (Anexo N° 5)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los
integrantes del consarcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° B)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO
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4. CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

4.1. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacidn de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1
del articulo 82 del Reglamento.

RCIO LAMBAYEQUE :
| CONSULTORA Y EJECUTORA DE GRas | CONSORCIO DALCHER(QURONES
! DESCRIPCION M&F S.A.C. RUC: 20601800757 Y EUSEBIO CARLOS ALBERTO RUC:

MARCELO ROJAS HILARIO VICTOR RUC: 1w’”s;:ﬂé::tgf‘?&f;;f;‘;:m“
10089387455 :

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE/ NO ACREDITA

Jefe de Supervision: HILARIO VICTOR
B.1.. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE MARCELO ROJAS

NO CUMPLE/ NO ACREDITA
Jefe de Supervislon: ROGER DANIEL
ALDANA CHERO

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. FORMACION CLAVE

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

El postor debe acreditar un monte facturade acumulado equivalente a 5/170,000.00,
por |a contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad ¢ emision del
comprobante de pago. segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes elaboracion de |
estudios de pre inversidn a nivel de perfil y/o pre factibilidad y/o factibilidad yfo de nivel
de baja y mediana complejidad de proyectos de mejoramiento y/o creacion y/o
ampliacion y/o instalacion y/o rehabilitacion de infraestructura de riego y/o sistemas de
riego y/o sistemas de riego tecnificado que se encuentren en condicion de aprobado
y/o viables y que incluya dentro de sus componentes, obras de regulacion de riego
(presas) y/o obras de derivacion de riego y/o sistemas de conduccién y/o sistema de
distribucion.

ESTADO FINAL DESCALIFICADA DESCALIFICADA

MOTIVOS POR EL QUE FUERON DESCALIFICADAS:

¢ CONSORCIO LAMBAYEQUE:

Se observa las siguientes constancias presentadas para acreditar en la
experiencia del JEFE DE SUPERVISION

- CONSTANCIA CONSORCIO ]&G ASOCIADOS (Folio 41); el periodo que
detalla(22/10/2012-21/01/2013); guarda ambigiiedad con la fecha de
aprobacion y/o viabilidad(19/12/2014); debido a que mencionado proyecto
se aprobd posterior al termino del servicio, lo cual no demuestra
fehacientemente lo solicitado en las bases.
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- CERTIFICADO ING.MERY A. MARTEL ORTIZ (Folio 45) el periodo que detalla
(22/10/2012-21/01/2013); guarda ambigiiedad con la fecha de aprobacién
y/o viabilidad (19/12/2014); debido a que mencionado proyecto se aprobé
posterior al término del servicio, lo cual no demuestra fehacientemente lo
solicitado en las bases.

- CERTIFICADO ING.MERY A. MARTEL ORTIZ (Folio 47) el periodo que detalla
(10/04/2011-31/07/2011); guarda ambigiiedad con la fecha de aprobacién
y/o viabilidad; debido a que mencionado proyecto se aprobé posterior al
término del servicio (07/01/2013), lo cual no demuestra fehacientemente lo
solicitado en las bases.

Por lo que al no llegar el tiempo establecido en las bases integradas, la oferta
se considera DESCALIFICADA.

CONSORCIO DALCHER:

Se observa que en la Unica constancia presentadas(FOLIO 36-37) para acreditar
la experiencia del JEFE DE SUPERVISION , no se encuentra firmada.

Porlo que al no llegar el tiempo establecido en las bases integradas, la oferta se
considera DESCALIFICADA.

SE RESUELVE:

1. Declarar DESIERTO el Procedimiento de seleccién, en la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°® 012-2023-GR. LAMB /PEOT (TERCERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION EN LA
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION: “MEJORAMIENTO DE LA
EFICIENCIA DE CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITO
DE PUCALA, PATAPO Y TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE"

2. Hacer de conocimiento lo actuado por el Comité de Seleccién a quien aprobo el expediente
de contratacion.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayoalas 09:30 horas
del dia 22 de diciembre de 2023, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.

| f
|
|

_Lic. Patricia Susana Zapata Torres Ing. Luis Percy Clarende Llontop Montenegro
Presidente Titular Primer Miembro Titular

A a'
Ing. Luis Alberto Guerrero Urteaga
Se o Miembro Titular




